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radvanické slavnosti 2022
V sobotu 17. 9. proběhly v prostorách parko-

viště u Kouparku tradiční Radvanické slavnosti. 
Nevlídné chladné a deštivé počasí neodradilo 
návštěvníky zúčastnit se bohatého kulturního 
programu. Děti zaujali Elza a Olaf nebo Čiperové. 
Dospělé publikum se vlnilo do ry tmu písní 
Terezy Kerndlové. Zejména dámy pak mohly oči 
nechat na Václavu NOID Bártovi, který zazpíval 
několik písní ze svého repertoáru, ale nebál se 

udělat show i z notoricky známých hitů 90. let. 
Koncertní program završila slovenská kapela 
NO NAME, která sice vystoupila již za hustého  
deště, ale diváci s deštníky a v pláštěnkách vydr-
želi poslouchat jejich úžasnou hudbu až do 
konce. Do půlnoci pak bavil zbylé návštěvníky 
DJ Lowa, který zároveň slavnosti po celý den 
moderoval. Bohatý kulturní program doplnily 
kolotoče a stánky s občerstvením.  (red)

Ve Společenském domě v Bartovicích se dne 
13. 9. 2022 uskutečnilo již tradiční slavnostní 
setkání oslavenců městského obvodu, kteří v roce 
2022 oslavili významné životní jubileum. Letos se 
sešlo více než 50 jubilantů, nejstarším byl pan 
Miloslav Karásek (98 let). 

Jako poděkování a milou vzpomínku jubilanti 
obdrželi krásnou kytičku a malý dárek. Za měst-
ský obvod všem popřál pan starosta.

K této příležitosti byl pro jubilanty připravený 
bohatý kulturní program, se kterým se představili 

děti z našich mateřských škol, žáci základní školy 
a také členové hudební skupiny Rytmy ze Čtyřlíst- 
ku – centra pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava. K příjemné pohodě oslavencům zahrál 
a zazpíval oblíbený muzikant pan Karásek.

Nakonec přišlo na řadu povídání a vzpomínání. 
Bylo to příjemné setkání jubilantů s vedením měst-
ského obvodu.

Martina Stankušová, místostarostka

Slavnostní 
přivítání 
prvňáčků

Ve čtvrtek 1. 9. 2022 jsme zahájili nový 
školní rok 2022/2023. Zvláště slavnostní 
byl tento den pro naše prvňáčky, kteří při-
šli do školy úplně poprvé. Ve škole všechny 
přivítali paní ředitelka, paní zástupkyně 
ředitelky, pan starosta a paní místosta-
rostka, kteří předali prvňáčkům pamětní 
listy, kytičky a dárečky. V očích školáčků 
se zračily radost, dychtivost, ale i obavy. 
Co všechno je ve škole čeká? Všem školáč-
kům popřáli mnoho úspěchů ve školních 
lavicích, chuť poznávat vše nové a spoustu 
zážitků s jejich kamarády. Rodičům pře-
jeme dostatek trpělivosti, důslednosti 
a mnoho radosti z úspěchů vašich dětí.

Martina Linhartová, ZŠ Vrchlického

Setkání jubilantů



Rada městského obvodu  
na 83. schůzi konané  
dne 31. srpna 2022 mimo jiné
-  projednala materiály pro 17. zasedání zastu-
pitelstva městského obvodu,

-  projednala majetkové záležitosti: rozhodla 
o udělení souhlasu s umístěním a provede-
ním staveb inženýrských sítí na pozemcích 
městského obvodu, rozhodla o uzavření 
smluv a budoucích smluv o zřízení věcného 
břemene-služebnosti k umístění staveb pří-
pojek na pozemcích městského obvodu, 
rozhodla o schválení záměrů pronájmů 
pozemků a uzavření nájemních smluv na 
pozemky, 

-  projednala záležitosti bytového fondu měst-
ského obvodu,

-  souhlasila jako správce levostranného pří-
toku vodního toku Lučina v km 8,25 vod-
ního toku s vypouštěním předčištěných 
odpadních a dešťových vod a neznečiště-
ných dešťových vod do tohoto toku za úče-
lem odkanalizování areálu společnosti 
SMOLO a.s.,

-  projednala finanční záležitosti: schválila 
rozpočtové opatření, rozhodla o poskytnutí 
dotace na spolkovou činnost, rozhodla 
o uzavření smluv na přijetí f inančních 
darů,

-  projednala a schválila finanční a majetkové 
záležitosti týkající se školských příspěvko-
vých organizací.

Zastupitelstvo městského obvodu  
na 17. zasedání konaném  
dne 8. září 2022 mimo jiné
-  schválilo plnění příjmů a čerpání výdajů 
rozpočtu městského obvodu za leden–čer-
ven 2022,

-  souhlasilo s prodejem pozemku parc. 
č. 3275/10, ostatní plocha, o výměře 23 m², 
v k. ú. Radvanice a s uzavřením kupní 
smlouvy,

-  souhlasilo s prodejem části pozemku parc. 
č. 113/13, ostatní plocha, o výměře 169 m², 
v k. ú. Radvanice a s uzavřením kupní 
smlouvy,

-  rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje 
části pozemku parc. č. 2140/1, pozemku 
parc. č. 2028/2 a částí pozemku parc. 
č. 3221/1, vše v k. ú. Radvanice,

-  rozhodlo  uzav ř ít   da rovací   smlouvu 
s Moravskoslezským krajem k vypořádání 
stavebního objektu „SO 104 – Chodník  
ul. U Samoobsluhy“, 

-  schválilo dodatky k zřizovacím listinám 
školských příspěvkových organizací.

Kateřina Zdražilová, 
tajemnice

RaB noviny 2

z jednání místní 
samosprávy Ve dnech 23. a 24. 9. proběhly volby do zastupitelstev obcí pro příští čtyřleté období. V našem 

městském obvodě se volilo v 6 okrscích. Volební účast byla celkem 45,38 %, odevzdáno bylo 
2 320 obálek s 38 555 platnými hlasy. Ve srovnání s volbami v roce 2018 byla letos účast vyšší 
o 0,29 %. Lidé v našem městském obvodě si mohli vybrat své zastupitele z 5 kandidujících stran 
(viz tabulka). 

Výsledky v městském obvodě Radvanice a Bartovice:

Pořadí Název strany Počet hlasů Hlasy v %
Počet mandátů 
v zastupitelstvu

1. SNK Radvanice a Bartovice 28 838 74,80 18

2. Občané RaB  
s podporou KSČM 3 030 7,86 1

3. KDU-ČSL 2 696 6,99 1

4. Občanská demokratická 
strana 2 425 6,29 1

5. SPD 1 566 4,06 0

Zdroj: www.volby.cz
Zvolení zastupitelé: 

Pořadí Název strany Jméno zvoleného zastupitele Počet získaných hlasů

1 SNK Radvanice a Bartovice Boháč Aleš Bc. MBA 1 501

2 SNK Radvanice a Bartovice Stankušová Martina Bc. 1 445

3 SNK Radvanice a Bartovice Lérová Dana 1 432

4 SNK Radvanice a Bartovice Maceček Jan 1 408

5 SNK Radvanice a Bartovice Šebesta Pavel 1 389

6 SNK Radvanice a Bartovice Najzar Zbyněk 1 384

7 SNK Radvanice a Bartovice Bartek Tomáš Ing. 1 384

8 SNK Radvanice a Bartovice Pecháček Roman BcA. 1 382

9 SNK Radvanice a Bartovice Hřivna Boris Ing. 1 378

10 SNK Radvanice a Bartovice Valíčková Marcela 1 372

11 SNK Radvanice a Bartovice Šwigost Tomáš Ing. 1 370

12 SNK Radvanice a Bartovice Rojková Jarmila Mgr. 1 359

13 SNK Radvanice a Bartovice Kudlička Jaroslav 1 358

14 SNK Radvanice a Bartovice Kožušníková Kamila 1 353

15 SNK Radvanice a Bartovice Lukáš Milan 1 352

16 SNK Radvanice a Bartovice Langr Miroslav 1 350

17 SNK Radvanice a Bartovice Ščerba Lukáš 1 341

18 SNK Radvanice a Bartovice Procházka Stanislav Ing. 1 335

19 Občané RaB s podporou KSČM Michálková Ivana Ing. Bc. 280

20 KDU-ČSL Sládek Jakub Ing. 198

21 ODS Košťál Štěpán Ing. 135

Nejen do zastupitelstva městského obvodu jsme letos volili. Vybírali jsme zároveň také své 
zastupitele statutárního města Ostravy a Senátu ČR. Výsledky najdete na www.volby.cz.   (red)

Volby do zastupitelstev obcí 2022

dušičky  
v Husově sboru

Bohoslužba se vzpomínkami na zesnulé – 
30. 10. 2022 v 8.00 hodin.
Otevření sboru  
s přístupem ke kolumbáriím:
neděle  30. 10. 2022  7.40 – 18.00 hodin
úterý  1. 11. 2022   9.00 – 18.00 hodin
středa  2. 11. 2022  9.00 – 18.00 hodin 

Monika Bartková, farářka 

Školní hřiště 
otevřená pro veřejnost 

V rámci projektu „Sportujeme s měst-
ským obvodem společně, radostně, bez-
pečně“ budou u škol na ulici Vrchlického 5 
a Trnkovecká 55 otevřená školní hřiště, a to 
až do konce října (kromě pondělí a středy) 
v době od 15:30 do 18:30 hodin. 

ZŠ Vrchlického 



Stávající prostory a zázemí školní výdejny 
odloučeného pracoviště ZŠ Bartovická byly nevy-
hovující. Malé prostory komplikovaly výdej stravy 
a celý stravovací proces. Proto bylo rozhodnuto 
o změně stavební dispozice a vybavení. 
V průběhu letních prázdnin a měsíce září 
došlo ke kompletní rekonstrukci a rozší-
ření školní výdejny. Výdejna zvětšila svůj 
prostor, a nejen to. Dostala nové kvalit-
nější vybavení, např. myčku, chladničku, 
tlakovou sprchu a další nerezový gastro 
sortiment. Úpravy byly navrženy za úče-
lem zlepšení provozních podmínek a roz-
šíření plochy školní výdejny. Dojde tak 
k efektivnějšímu a rychlejšímu výdeji 

stravy, což umožní plynulejší odbavení strávníků. 
Opravené prostory zajistí komfort, který si škola 
skutečně zaslouží. 

Martina Stankušová, místostarostka

RaB noviny 3

Statutární město Ostrava, městský obvod 
Radvanice a Bartovice v rámci pomoci obča-
nům v řešení problémů s velkoobjemovými 
odpady z domácností ve spolupráci se společ-
ností OZO Ostrava, s.r.o., umístí velkoobjemové 
kontejnery na osvědčená místa v městském 
obvodu:

Radvanice: 17. října 2022 – 18. října 2022 
(pondělí přistavení, úterý dopoledne odvoz)
1.   ul. Na Hrázkách – garáže  1 ks
2.  křižovatka Těšínská x Na Ostří –  

u Unimetry  1 ks
3.  křižovatka Úvozní x Pastrňákova   1 ks
4.  křižovatka Výzkumná x Turgeněvova   1 ks
5.  Trnkovec – křižovatka Pošepného x Hutní  1 ks
6.  ul. Čechovova – nad bývalým kinem  1 ks
7.   ul. Dalimilova – hřiště DTJ  1 ks
8.  křižovatka Haškova x Ludvíkova  1 ks
9.   ul. Kobrova  2 ks
Radvanice: 18. října 2022 – 19. října 2022 
(úterý přistavení, středa dopoledne odvoz)
1.   ul. Vrchlického – u školy  1 ks
2.  křižovatka Čapkova x Radvanická 

(u kominictví)  1 ks
3.  ul. Karvinská – u samoobsluhy   1 ks

4.  křižovatka Třanovského x Karvinská  1 ks
5.  křižovatka U Stavisek x Čapkova  1 ks
6.  křižovatka Za Šachtou x Šmídova 

(býv. Míroděv)  2 ks
7.   Bučina – Šmídova – točna autobusu 29  

(býv. Důl Fučík 3)  1 ks
8.  křižovatka Na Svahu x Kozácká   1 ks
9.   křižovatka Újezdní x Na Stezce  1 ks
Bartovice: 19. října 2022 – 20. října 2022 
(středa přistavení, čtvrtek dopoledne odvoz)
1.  křižovatka Dvorová x Radova  1 ks
2.   křižovatka Těšínská x U Samoobsluhy (na 

okraji zpevněné plochy před prodejnou)  1 ks
3.   křižovatka Bartovická x Za Školkou  1 ks
4.   křižovatka Paškova x U Lesíka   1 ks
5.   křižovatka Bémova x Klaklova   1 ks
6.   křižovatka Bémova x K Rybníkům  1 ks
7.   křižovatka Za Ještěrkou x U Pramenů  1 ks 
Bartovice: 20. října 2022 – 21. října 2022 
(čtvrtek přistavení, pátek dopoledne odvoz) 
1.   křižovatka Těšínská x M. Magdonové  1 ks
2.   křižovatka Majovského x Na Okraji  1 ks
3.   křižovatka Březová x Sousedská  1 ks
4.   Těšínská – parkoviště u Ozdravného  

centra Ještěrka   1 ks
5.   křižovatka Nad Lučinou x Pod Bažantnicí 1 ks

6.   křižovatka Na Pasekách x U Důlňáku  
– vedle cykloodpočívárny  1 ks

7.   ul. U Důlňáku – před podjezdem u zahrádek 1 ks

Apelujeme na vaši ohleduplnost – prosíme 
nedávejte do kontejnerů materiál, který tam 
nepatří. Do kontejneru nepatří např. popel 
z domácnosti, stavební materiál a domovní 
odpad. 

Občané našeho obvodu mohou dále využívat 
sběrný dvůr na ulici Lihovarská v Ostravě-Rad- 
vanicích, který je otevřen v období duben  
až říjen od pondělí do pátku v době od 9:00  
do 19:00 hod. a v sobotu v době od 8:00 do  
14:00 hod. a v období listopad až březen od pon-
dělí do pátku v době od 10:00 do 18:00 hod. 
a v sobotu v době od 8:00 do 12:00 hod.

Aleš Boháč,  
starosta

ÚKLIdOVÁ aKCe – podzim 2022

Květnaté louky
Jsme rádi, že se občanům výsadba květ-

natých luk líbí. Barevnost květin opravdu 
přitahuje zrak. Lidé se často ptají, jaké květi-
nové směsi jsou vysázeny. Připravili jsme 
tedy jejich přehled:
•  směs ExtrEm (u velkého kruhového 

objezdu a na části Lihovarské)
•  směs SEc a směs miEl (před Ještěrkou, 

Na Pasekách)
•  směs poloStín (před ZŠ Trnkovecká, 

roh zahrady u ZŠ Bartovická a za trafikou 
u radnice)

•  směs chrono (před ZŠ Trnkovecká 
a na křižovatce ul. Trnkovecká a ul. Na 
Kopci)

•  směs tEnor (podél oplocení hřbitova 
v Bartovicích, u garáží Čapkova a na části 
Lihovarské)

•  loukA pro motýly (ul. Klaklova) 
Květnaté louky jsou vysazovány postupně 

ve vhodném klimatickém období pro zalo-
žení trávníku.

Aleš Boháč, starosta

Nová výdejna v zŠ Bartovice

Po prázdninovém lenošení jsme konečně 
mohli přivítat děti v budově naší mateřské školy. 
Většina dětí se do školky těšila, jednalo se pře-
vážně o děti, které už věděly, co očekávat. Aby 
první den nebyl pro ně až tak náročný, přišla je 
pozdravit paní divadelnice s krásnými dřevě-
nými loutkami. Během prázdnin se ve třídách 
malovalo a vše se ladilo do nejrůznějších detailů, 
aby se u nás děti cítily co nejlépe. V prvních 
dnech se děti seznámily s prostředím a novými 
kamarády ve třídách. Prohlédly si hrací koutky 
a postupně z nich opadávaly jejich obavy. 
Budeme se těšit na aktivity a zážitky, které nás 
čekají v tomto školním roce, a věříme, že se 
dětem u nás bude líbit. 

MŠ Ostrava-Radvanice

První den v mŠ Ostrava-radvanice



5. 10. 14.00 KD Radvanice  
– Oslava seniorů 

6. 10. 15.00 KD Bartovice  
– Den seniorů

11. 10. 15.00 KD DPS Bartovice – Den 
seniorů – ZUŠ – flétna 

18. 10. 15.00 SPCCH Radvanice  
– Výborová schůze

19. 10. 14.00
KD Radvanice  
– Výtvarné odpoledne  
– ukázka dovedností

20. 10. 16.00 KD Bartovice 
– Podzimní setkání

v měsíci říjnu
Kalendář událostí akce v knihovnách

radVaNICe, TĚŠÍNSKÁ 307

Část akcí probíhá v rámci projektů 
Kreativně v každém věku˝a Hrdinové všedních 
dnů, finančně podpořených SMO, městským 
obvodem Radvanice a Bartovice

TÝDEN KNIHOVEN
Malý SWAP-ík rostlin a semen  Q

burza rostlin a semen 
říjen | během půjčování 

Udrž planetu – jistě tuhletu Q
velký zábavný test pro děti 
o udržitelnosti 
říjen | během půjčování 

KLUB SLUNÍČKA
O ježkovi Q

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami a čtením 
čtvrtek 13. října | od 10 do 10.30

Moudré sovy si tu hoví Q
výtvarná dílna pro děti
vyrábíme sovy z přírodních materiálů 
čtvrtek 20. října | od 13 do 15

Ubrousku, zavři se! Q
tvůrčí dílna pro dospělé 
tvoříme svačinové ubrousky z látek
pondělí 24. října | od 9 do 12

Kdo a co? Q
zábavný test pro děti 
přiřaď věc ke správnému hrdinovi
říjen | během půjčování 

BarTOVICe, BarTOVICKÁ 459
TÝDEN KNIHOVEN

Stránkohraní Q
výtvarná dílna pro děti 
ze starého nové
úterý 4. října | od 13 do 15

Kam s tím? Q
turnaj pro děti v třídění odpadu
úterý 4. října a pátek 7. října | během půjčování

Malý SWAP-ík rostlin a semen  Q
burza rostlin a semen 
říjen | během půjčování 

Nevyhazuj, zužitkuj! Q
test pro dospělé
říjen | během půjčování

Já – brambora Q
test pro děti i dospělé 
zábavně o udržitelnosti
říjen | během půjčování 

kluB BArtík
Jak mluví zvířátka Q

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami a čtením 
úterý 11. října | od 9.30 do 10.30

O veliké řepě Q
klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami a čtením 
úterý 25. října | od 9.30 do 10.30

Ubrousku, přilep se! Q
výtvarná dílna pro dospělé
pátek 21. října | od 9 do 11

Motýlí louka Q
výtvarná dílna pro děti
vyrábíme motýlí dekorace 
říjen | během půjčování 

Ke komu patřím? Q
zábavný test pro děti 
přiřaď věc ke správnému hrdinovi
říjen | během půjčování 

Program říjen 2022
Sobota 1. 10. 19:00

JIŘÍ MÍŽA – bluesový hudebník – autor, 
hrající na akustickou, rezofonickou 
a elektrickou kytaru, foukací harmoniku 
a stompbox

Vstupné dobrovolné

Pátek 7. 10. 19:00

ZLOMENÁ JÁTRA – punk rock 
Opava

Vstupné dobrovolné

Sobota 8. 10. 19:00

SALTO – rocková zábava 

Vstupné dobrovolné 

Pátek 14. 10. 19:00

CHANSON TAP – charismatická 
zpěvačka Šárka Secová s jedinečným 
kytarovým TAPPING doprovodem Igora 
Šelešovského

Vstupné dobrovolné

Pátek 21. 10. 20:00

THE PAPPER JACK – Andy Budka 
a Ondřej Timpl z kapely KATAPULT 
společně s Johnnym Jirouškem a José 
Botkem v autorském rockovém pásmu

Vstupné 200 Kč

Pátek 28. 10. 19:00

MIRABEL – taneční zábava

Vstupné dobrovolné 
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Krásné životní 
jubileum

Krásné životní jubileum 80 let oslavil dne 
5. 9. 2022 pan Antonín Kunčický, dlouholetý 
občan Radvanic. V úžasné zdravotní i osobní 
pohodě přivítal návštěvu paní místosta-
rostky Martiny Stankušové, která oslavenci 
srdečně pogratulovala a popřála mu do dal-
ších let stále pevné zdraví, životní elán a pří-
jemné společné chvíle v kruhu rodiny. 

(red)

zahrádkáři 
ČzS radvanice
zvou i nečleny spolku na podzimní zájezd, 
který se koná dne 14. 10. 2022. Navštívíme 
Buchlovice, Modrou, zahrady s prodejem keřů 
a rostlin a samozřejmě nebude chybět ani 
ochutnávka vína a burčáku. Nádoby na vzorky 
domů s sebou.

Přihlášky u pana Ing. Domese do 10. 10. 2022 
osobně nebo na tel. 777 469 304. 

Cena: členové  100 Kč, nečlenové 130 Kč.
Srdečně zve výbor ČZS Radvanice

dobrý den, dobrý den, 
vítáme se s úsměvem…

Touto básničkou se po prázdninách přivítaly 
paní učitelky se všemi dětmi, které přišly do 
mateřské školy Za Ještěrkou. Pro nové děti to 
byl velký krok, protože vstoupily do zcela no- 
vého prostředí. Děti, které již do mateřské školy 
chodily, se těšily na své kamarády, které přes 
prázdniny neviděly. Všem našim dětem z Mateř- 
ské školy Za Ještěrkou přejeme po celý školní 
rok spoustu zajímavých zážitků a zábavy. 

 Kolektiv MŠ Bartovice 
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Dne 26. 10. 2022 uplyne již rok,  
co nás opustil pan 

Viktor Stolarz, 
a zároveň dne 16. 9. 2022 jsme vzpomněli 

jeho nedožitých 83 let. 
S láskou vzpomínají manželka Alžběta,  
syn Viktor, dcera Marcela s rodinami  

a rodina Kaňákova.

„Kdo byl milován, ten neodešel,  
žije v našich srdcích stále dál.“

Uplynulo 10 let, co nás navždy opustil 
pan

 JUDr. Vladimír BĚLUNEK,
na něhož stále s úctou a láskou vzpomíná 
manželka Anna a rodina Habiňáková.

Pozvánka 
na přednášku 
„Pěšky napříč 
amerikou“

Jako každým rokem bude i na letošním 
„RaB štrúdlování“ doprovodný program.

Tentokrát se vydáme pěšky po cestě 
napříč Amerikou. Po ní nás provede a o své 
zážitky se podělí Pavel Hála jun., který ji 
absolvoval v roce 2019.

Pacific Crest Trail je dálková turistická 
trasa na západě Spojených států od hranice 
s Mexikem po hranici s Kanadou. 32 národ-
ních parků, lesy, hory, poušť, americký ven-
kov, úžasní lidé a zážitky na dva životy. 
Přijďte si poslechnout, jak chutná 5 měsíců 
v americké divočině, kdy si všechno, co 
potřebujete, nesete na zádech a váš cíl je 
nekonečných 4 200 km daleko před vámi.

Přednáška se uskuteční po vyhlášení 
vítězů VI. ročníku „RaB štrúdlování“

v pátek 21. 10. 2022 v 18,00 hod.
v Klubu důchodců za Ještěrkou
Dobrovolné vstupné bude převedeno na 

konto „Bariéry“.
Libuše Havlásková,

výbor ZO ČZS Ostrava-Bartovice

ZO ČZS Ostrava-Bartovice ve spolupráci 
s městským obvodem Radvanice a Bartovice 
zvou všechny spoluobčany na VI. ročník „RaB 
štrúdlování“, do kterého máte možnost jako 
soutěžící přihlásit „své“ záviny ve dvou katego-
riích, a to sladké a slané, nebo se zúčastnit jako 
divák-porotce.

Termín:  pátek 21. 10. 2022
Místo:  Klub důchodců Bartovice – 
  mateřská škola

Program:
16:00 – 16:10  Zahájení
16:10 – 17:00  Veřejná ochutnávka, hodnocení 

závinů
17:00 – 17:30  Posezení u kávičky
17:30 – 18:00  Vyhlášení výsledků
18:00 – 19:30  Beseda – Pavel Hála ml.

Podmínky soutěže (organizační zajištění):
1)  Termín pro odevzdání vzorků: pátek 

21. 10. 2022 v čase 12:00–15:30 hod.
2)  Soutěžní vzorky nakrájené na 20 kousků 

(vzorky mohou být jakékoliv – sladké, slané, 

krájené před i po upečení, doporučujeme 
menší kousky).

3)  K vzorkům přiložit popisek s uvedením, 
o jaký závin se jedná (např. sladký, křehký, 
ořechový, slaný, tažený se špenátem…)

4)  Do vyhlášení výsledků je soutěž anonym- 
ní. Soutěžící odevzdá závin, který bude 
zapsán do seznamu a bude mu přiděleno 
číslo.

5)  Hodnocení závinu: veřejným hlasováním. 
Návštěvníci akce ohodnotí 5 pro ně nejchut-
nějších vzorků na základě odevzdaných 
lístků. 

6)  Vyhlášení výsledků provede porota složená 
ze zástupců pořadatelů a návštěvníků.

7)  1.–3. místo v každé kategorii (sladký, slaný) 
bude ohodnoceno věcným darem a diplo-
mem.

Vstupné dobrovolné.

Srdečně zveme všechny soutěžící a návštěv-
níky a těšíme se na vaši účast.

ZO ČZS Ostrava-Bartovice

VI. ročník raB štrúdlování

Příměstský tábor 
Příměstský tábor našeho městského obvodu 

se těší stále větší oblibě, čehož byl právě letošní 
ročník nesporným důkazem. Oproti předcho-
zím letům se nečekaně přihlásilo daleko více 
dětí, zejména v srpnovém turnusu, a jen díky 

podpoře z rozpočtu městského obvodu mohli 
být všichni zájemci přijati. Tábor každoročně 
pořádá městský obvod Radvanice a Bartovice 
a dotuje ho statutární město Ostrava v rámci 
projektu na podporu prevence kriminality. 

Místní děti ve věku 6–15 let tak měly opět mož-
nost v měsíci červenci i srpnu prožít týden plný 
her, zábavy a výletů se svými vrstevníky a roz-
hodně se ani chvíli nenudily. V rámci celoden-
ního zájezdu děti navštívily Zbrašovské ara- 
gonitové jeskyně, dále absolvovaly program, 
který si pro ně připravili strážníci městské poli-
cie na dopravním hřišti, a nechyběla ani oblí-
bená návštěva ost ravské ZOO. Účastníci 
srpnového turnusu absolvovali pro nepřízeň 
počasí místo programu na dopravním hřišti 
velmi zajímavou exkurzi Hlavní báňské 
záchranné stanice v Radvanicích. Oba turnusy 
se výborně vydařily a o to těžší pak bylo vzá-
jemné loučení, v rámci kterého děti obdržely 
medaile, diplomy i drobné dárečky, a to za 
účasti pana starosty, paní místostarostky 
i místního starosty TJ Sokol. Na závěr nechy-
bělo ani tradiční opékání párků.

Odbor SVaŠ



Interest
NABÍZÍME: mince, bankovky, známky, medaile, 
odznaky, pohlednice, pomůcky pro sběratele, 
hračky, galanterii, dárkové předměty, alkohol

VYKUPUJEME: mince, známky, medaile, odznaky, 
staré pohlednice

Jsme výdejním místem pro PPL, DPD, 
Weedo a Balíkovnu

Otevírací doba: Po–Pá 11–16 hod.
Tel. 732 472 652

Těšínská 1265/295, Ostrava-Radvanice
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Tami – papírnicTví 
ul. Těšínská 297, O.-Radvanice

Široká nabídka papírenského sortimentu pro 
školáky, kanceláře i domácnosti – a nejen to…

Nově v prodeji šperky z chirurgické oceli 
a zbytková metráž

Vnímáme potřeby a přání našich zákazníků.

Otevírací doba: 10.00–15.30 hod.

KOMINICTVÍ 
RADOVAN

IČ: 74447971 
e-mail:  

kominictvi1@seznam.cz 
tel.: 605 379 799
Nabízím vám:

• pravidelnou kontrolu 
spalinových cest 

• vložkování a frézování 
komínů 

• čištění komínů a kouřovodů 
• veškeré další kominické 

práce za NÍZKÉ CENY 

- inzerce

Již čtvrtým rokem se scházíme během letních 
prázdnin na společných akcích, pro které jsme 
zvolili název „Léto pod pergolou“. Celkem to bylo 
šest setkání, z toho čtyři pracovní, spojené s bri-
gádnickou činností, kdy jsme odpracovali 74 bri-
gádnických hodin na úpravě naší spolkové zahrady 
a přípravě moštárny na moštování jablek.

Na programu jsme měli i ochutnávky jídel 
připravovaných podle receptur vietnamské, 
ukrajinské a bulharské kuchyně. Česká kuchyně 

byla zastoupena na našich setkáních pokaždé, 
např. z domu přinesenými koláči nebo buchtami 
s letním ovocem či cuketou. Nechybělo ani slané 
pečivo a tradiční jednohubky a chlebíčky. Při 
jejich konzumaci jsme v okénku „Babské rady 
ze zahrady“ pečlivě probírali naše pěstitelské 
úspěchy a neúspěchy.

Na společné poznávací vycházce jsme se 
sešli na Kouparku a hledali 3., 4. a 5. písmeno do 
tajenky „Poznej svůj obvod“.

Pro letošní závěrečné prázdninové setkání 
jsme zvolili „okružní jízdu spěšným vlakem po 
uhelných vlečkách OKR“. Komentovanou pro-
hlídku zajišťovala vlaková četa ze „Slezského 
železničního spolku“, která se postarala o dob-
rou náladu všech cestujících.

Během léta se také výrazně zlepšil stav naší 
spolkové budovy a garáží, které získaly nový 
„kabát“ díky grantu našeho městského obvodu.
 Anna Hálová, výbor ZO ČZS Ostrava-Bartovice

Prázdniny bartovických zahrádkářů



- inzerce



RaB‑Noviny • Vydavatel: statutární město Ostrava – městský obvod Radvanice a Bartovice, sídlo: Těšínská 281, 716 00 Ostrava, IČ: 00845451 • Povoleno 
Ministerstvem kultury pod registračním číslem: MK ČR E‑12774 • Periodický tisk územního samosprávného celku • říjen 2022 • Redakční rada: předseda: Bc. Aleš Boháč, MBA, 

členové: Bc. Martina Stankušová, Mgr. Jarmila Rojková, Ing. Kateřina Tomanová, Lenka Mladěnková, BcA. Roman Pecháček a tajemník úřadu městského obvodu.
 • Redakce v sídle vydavatele – tel.: 599 416 100, e‑mail: rabky@seznam.cz • Sazba a tisk: REPRONIS s.r.o., Myslbekova 528/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava •  

Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravy příspěvků (krácení). • Otištěné příspěvky nemusí odpovídat mínění redakce.

RadvaNické slavNOsti

setkáNí jubilaNtů

slavNOstNí přivítáNí pRvňáčků


